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Lovforslaget blev i folketinget fremsat og behandlet sammen. 
med forslag til lov om ændring af lov om kulturhistoriske lokalmuseer,. 
jfr. nærmest efterfølgende sag. 

Lovforslagene fik en velvillig modtagelse af alle ordførere i folke- 
tinget, idet dog især Niels Matthiasen (S) fremkom med en del kriti- 
ske bemærkninger, herunder bl a. denne, at de tanker, som findes i 
kulturbetænkning nr. 517, heller ikke med nærværende lovforslag blev 
søgt gennemført. Han efterlyste iøvrigt lejlighed til en generel drøf- 
telse af museumsplanlægningen, museumsfinansieringen og den kul- 
turformidling, som er knyttet til museernes eksistens. Kulturministe- 
ren anførte bl. a., at der var meget af det, der står i betænkning nr. 
517, han gerne så gennemført, men som han måtte erkende hørte 
hjemme i mere langsigtede perspektiver, fordi der er så mange andre 
samfundsopgaver, der skal løses. 

Lovforslagene henvistes til behandling i et udvalg, som med kul- 
turministeren bl. a. drøftede spørgsmålet om eventuel nedsættelse af 
en museumskommission. Det fremgår af betænkningen, at udvalget 
med ministeren er enig i, at det vil være mest hensigtsmæssigt med et 
mindre udvalg, der kan arbejde hurtigt, og som kan tilkalde sagkyndi- 
ge, man ønsker at rådføre sig med. 

Ministeren har over for udvalget skitseret følgende kommissori- 
um, som eventuelt kunne gives et sådant udvalg: 

홢Udvalget har til opgave at undersøge mulighederne for at samle 
de gældende museumslove i én lov, der eventuelt indeholder bestem- 
melser om museernes forpligtelser over for rigsantikvaren i relation 
til dennes varetagelse af de opgaver, der er pålagt ham ved natur- 
fredningsloven og bygningsfredningsloven m. v. Udvalget skal endvi- 
dere have til opgave at overveje ønskeligheden af og mulighederne 
for, at museerne inden for en amtskommune koordinerer virksomhe- 
den f. eks. gennem oprettelse af museumsråd og etablering af visse 
fælles faciliteter, samtidig med at de enkelte museer inden for regio- 
nen specialiseres i det omfang, hvori der er naturlige forudsætninger 
herfor. Det bør i denne forbindelse tages i betragtning, om der 홢 som 
berørt i betænkning nr. 517 홢 kan findes nye veje, ad hvilke formid- 
ling af museernes værdier til et almindeligt publikum og til uddannel- 
sessøgende kan finde sted. Det bør overvejes, om statstilskud under 
en fremtidig struktur bør ydes til den regionale museumsorganisati- 
on, eller om det fortsat bør ydes til det enkelte museum. Udvalget 
bør endvidere undersøge mulighederne for en mere systematiseret, 
varigere eller tidsbegrænset deponering af museumsgenstande og 
kunstværker, tilhørende statsmuseer, på lokale museer og for udlån 
af museumsgenstande og kunstværker fra offentlige museer til skoler 
og andre institutioner. Endelig bør udvalget overveje museernes per- 
sonalemæssige forhold, herunder personalets uddannelse og eventu- 
elle efteruddannelse. 

Udvalget er i øvrigt bemyndiget til under sit arbejde at tage 


